 | 06/2022
Descripción:
Los relés de estado sólido de Crouzet están diseñados para usarse en la mayoría de las aplicaciones, ofreciendo una vida útil muy larga y gran
facilidad de instalación y uso, robustez y versatilidad.
Para obtener más información sobre los relés de estado sólido de Crouzet, visite www.crouzet.com.
¿Necesita una solución adaptada o personalizada? Contacte con nosotros en www.crouzet.com
	› �Serie GND Board
Relés de estado sólido SIP

D2: 4-30 Vc
B1: 10-30 Vc
PART NUMBERING SYSTEM
Output Current
4: 4 A
10: 10 A
Output Voltage
D: 2-60 Vc | DC Switching
E: 7-36 Vc | DC Switching
 GNDB
 GNDB
 GNDB
 GNDB
 GNDB
 Série
GNDB: Série GNDB
4  D2 D
Tension de commande
D1: 4-10 Vc
D2: 4-30 Vc
B1: 10-30 Vc
Courant de sortie
4: 4 A
10: 10 A
Tension de sortie
D: 2-60 Vc | Commutation CC
E: 7-36 Vc | Commutation CC
 Serie
GNDB: Serie GNDB
4  D2 D
Tensión de control
D1: 4-10 Vc
D2: 4-30 Vc
B1: 10-30 Vc
Corriente de salida
4: 4 A
10: 10 A
Tensión de salida
D: 2-60 Vc | Conmutación de DC
E: 7-36 Vc | Conmutación de DC
 Serie
GNDB: Serie GNDB
4  D2 D
Tensione di comando
D1: 4-10 Vc
D2: 4-30 Vc
B1: 10-30 Vc
Corrente di uscita
4: 4 A
10: 10 A
Tensione di uscita
D: 2-60 Vc | Commutazione CC
E: 7-36 Vc | Commutazione CC
 Baureihe
GNDB: Serie GNDB
4  D2 D
Regelspannung
D1: 4-10 Vc
D2: 4-30 Vc
B1: 10-30 Vc
Ausgangsstrom
4: 4 A
10: 10 A
Ausgangsspannung
D: 2-60 Vc | DC-Schalten
E: 7-36 Vc | DC-Schalten
RÉFÉRENCEMENT
NOMENCLATURA
CODIFICA PRODOTTO
BESTELLBEZEICHNUNG
 | 2  | 06/2022 | Serie GND Board | W W W.CROUZET.COM
Características de salida (1)
Descripción 4A (9) 10 A
Corriente de carga mínima [mArms] 5 0.1
Corriente de sobreintensidad 1 s a Ta = 25 °C [Apico] 10 N/D
Corriente de sobreintensidad máx. 1 ciclo [Apico] 10 100 a t =10 ms
Caída de tensión máxima en estado ON a tensión nominal
[Vpico]
1.6 0.2
Resistencia térmica entre unión y carcasa (Rjc) [°C/W] 1.66 1.36
Disipador térmico mínimo para corriente nominal a 40 °C [°C/W] Sin disipador térmico
Tensión de funcionamiento [Vrms] 2-60 Vc 7-36 Vc
Tensión transitoria [Vpico] (2) 60
Corriente de fuga máxima en estado OFF a tensión nominal
[mArms]
1 0.1
dv/dt mínimo en estado OFF a tensión nominal máxima [V/µs] 200 N/D
Factor de potencia mínimo GNDB4D2D: 0.45 pero se requiere protección contra sobretensión (Varistor/
diodo) y diodo de rueda libre
GNDB10D1E: 0.45 pero se requiere protección de diodo de rueda libre
GNDB10B1E: 0.45
Características de entrada (1)
Rango de tensión de control 4-30 Vc 4-10 Vc 10-30 Vc
Números de parte GNDB4D2D GNDB10D1E GNDB10B1E
Tensión inversa máxima -30 Vc -10 Vc -30 Vc
Tensión de activación mínima 3 Vc 7 Vc
Tensión de desactivación obligatoria 1 Vc
Tensión de entrada mínima (para estado ON) [mA] 2 7 6
Corriente de entrada máxima [mA] 30 32 30
Impedancia de entrada nominal [ohmios] 1000 270 1000
Tiempo máximo de activación [ms] 0.2 0.01
Tiempo máximo de desactivación [ms] 0.8 0.15
Características generales
Descripción 4A (9) 10 A
Fuerza dieléctrica, entrada a salida (50/60 Hz) [V] 2500
Fuerza dieléctrica, entrada/salida a masa (50/60 Hz) [V] N/D 2500
Resistencia mínima del aislamiento (a 500 Vc) [ohmios] 109
Capacitancia máxima, entrada/salida [pF] 8
Rango de temperatura de funcionamiento ambiente [°C] (7) -40 a 80
Rango de temperatura de almacenamiento ambiente [°C] -40 a 100
Peso (típico) [g] 20.5 15
Material de la carcasa UL94 V-0
Material de la placa base N/D Sustrato cerámico
Rango de par del tornillo del terminal de entrada [in-lb/Nm] N/D
Rango de par del tornillo del terminal de carga [in-lb/Nm] N/D
Rango de par del tornillo de montaje del SSR [in-lb/Nm] N/D
Humedad según IEC60068-2-78 [%] 40-85
Indicador LED de estado de entrada Sin LED
MTBF (tiempo medio entre fallos) a una temperatura ambiente
de 40 °C [años] (8)
69 42
MTBF (tiempo medio entre fallos) a una temperatura ambiente
de 60 °C [años] (8)
50 28
MTTFd [años] 313 138
 | 3  | 06/2022 | Serie GND Board | W W W.CROUZET.COM
Notas generales
(1)Todos los parámetros a 25 °C, salvo especificación contraria